■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報・CSR部

Email: pr@accordiagolf.com   Fax: 03-6688-1509

Phone：03-6688-1500（音声ガイダンス 5番） 黒木／下条／皆川／岩本

2020 年 6 月 17 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

プラスチック製レジ袋の有料化について

株式会社アコーディア･ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役会長兼社長 CEO：田代 祐子）は、2020

年 7 月 1 日より施行されます「容器包装リサイクル法」の改正に伴い、プラスチック製レジ袋の有料化につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

開始日      ： 2020 年 7 月 1 日（水）

価格（税抜）  ： プラスチック製レジ袋（小）    5 円

プラスチック製レジ袋（中）    8 円

プラスチック製レジ袋（大）    10 円

対象        ： アコーディア・ゴルフが運営する全国のゴルフ場およびゴルフ練習場

当社が実施している環境保全についての取り組み例

 社用車・コース管理機械のハイブリッド化を推進

 LED 化の促進や空調、ボイラー等の機械類の高効率型へ入れ替え、クラブハウスのオール電化等

の取り組みの実施

 全事業所に電気使用の監視装置を導入しピーク使用時の監視体制の徹底を実施

 改正省エネ法に基づき、経済産業省へエネルギー削減量の届出の実施。2010 年より、入場者一人

あたりのエネルギー削減量毎年 1％もしくは 5 年で 5％の目標を上回る 6.6%の削減を達成し、その

後も継続して取り組みを実施

 農薬使用計画書の届出の実施、地方自治体の農薬使用の安全指導要綱に準じた農薬を使用

 排出水の水質調査を地方自治体の指針のもと実施し、指針値内の管理を維持

 ビール酵母細胞壁を用いた農業資材「サスティーFe」を使用し Co2 削減の取り組みを実施

 レストランでのエコ箸使用を推進

当社では今後も環境保全に関する取り組みを進めてまいります。

以上

mailto:pr@accordiagolf.com